



COMUNE DI BARRAFRANCA
PROVINCIA DI ENNA

Codifica documento:

C_8

Commessa

RF 01-14

Committente:

COMUNE DI BARRAFRANCA

Titolo progetto:

PROGETTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA DELLA EX DISCARICA RSU DI
C/DA CIOLFARA-SERRALUNGA DEL COMUNE DI BARRAFRANCA (EN)

PROGETTO ESECUTIVO

Nome documento:

QUADRO ECONOMICO

Visti ed approvazioni:

IL PROGETTISTA
(Arch. Riccardo Messina)



IL PROGETTISTA
(Ing. Francesco Madonia)



**IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO**
(Dott. Santi Eugenio Diliberto)

REV.	DATA	DESCRIZIONE DELLE REVISIONI
0	10/06/2014	1° Emissione
1	29/09/2014	Revisione a seguito conferenza dei servizi decisoria
2	22/11/2016	Aggiornamento al D. Lgs. 50/2016
3	13/06/2017	Revisione

A)	Importo complessivo delle opere (compreso costi della sicurezza e costi della manodopera)	€	1.135.000,61
	A.1 Totale costi della sicurezza, non sottoposti a ribasso d'asta	€	9.100,90
	A.2 Importo dell'opera detratto A.1, soggetto a ribasso d'asta	€	1.125.899,71
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
	B.1. Competenze Tecniche progettazione		
	B.1.1 Progettazione definitiva	€	33.521,96
	B.1.2 Progettazione esecutiva e Coord. In fase di Prog	€	26.981,10
	B.1.3 Direzione Lavori e Coord. In fase di Esec	€	39.259,64
	Totale competenze Tecniche B1.1+B1.2+B1.3	€	99.762,70
	A detrarre il ribasso di gara del 53% Totale	a) Sommano €	46.888,47
		b) Contributo C.N.P.A.I.A.L. (4% di a) €	1.875,54
		c) I.V.A. (22% di a+b) €	10.728,08
		TOTALE €	59.492,09
	B.1.4 Collaudo tecnico amministrativo	€	6.540,88
		b) Contributo C.N.P.A.I.A.L. (4% di a) €	261,64
		c) I.V.A. (22% di a+b) €	1.496,55
		TOTALE SPESE TECNICHE €	67.791,16
	B.2. I.V.A. sui lavori (10% di A)	€	113.500,06
	B.3. Imprevisti ed arrotondamenti (5% di A)	€	56.750,03
	B.4. Spese di pubblicazione	€	2.000,00
	B.5. Incentivi per funzioni tecniche dipendenti Amm.ne appaltante (art. 113 D.Lgs 50/2016 - 2% di A)	€	22.700,01
	B.6. Eventuali spese per commissione di gara	€	8.000,00
	B.7. Assicurazione RUP	€	1.000,00
	B.8. Rimborso per analisi Biogas	€	1.220,00
	B.9. Esproprio	€	7.793,33
	B.10. Frazionamento e Voltura	€	2.500,00
	B.11. Analisi e Prove di laboratorio	€	2.000,00
	B.12. Spese per Allaccio ENEL	€	2.500,00
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	287.754,59
	Importo complessivo A+B	€	1.422.755,20
	Importo complessivo del progetto	€	1.422.755,20

Agrigento li, 13/06/2017



I Progettisti

